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PROFIL PERUSAHAAN 
COMPANY PROFILE

ENTITAS ANAK
SUBSIDIARIES 

Nama
Name PT Matahari Nusantara Logistik PT Matahari Semesta Indah

Alamat
Address

Menara Matahari 12th Fl.
Jl. Bulevar Palem Raya, Karawaci
Tangerang 15811
Banten – Indonesia

Menara Matahari 12th Fl.
Jl. Bulevar Palem Raya, Karawaci
Tangerang 15811
Banten – Indonesia

Kepemilikan Saham
Shareholdings

PT Matahari Department Store Tbk: 99.99% PT Matahari Department Store Tbk: 
99.99%

PT Multipolar Tbk: 0.01% PT Matahari Nusantara Logistik: 0.01%
Kegiatan Usaha
Business Activities

Jasa transportasi dan pergudangan.
Transportation and warehousing services.

Perdagangan besar.
Wholesale trading.

Dimulainya Kegiatan Komersial
Commencement of Commercial 
Operations

2018 2021

Status Operasional
Operational Status

Tidak beroperasi, berhenti pada kuartal 
pertama 2021
Not operating, ended in the first quarter 2021.

Beroperasi sejak 2021.
Operating since 2021.

Total Aset per 31 Desember 2022 
(Sebelum eliminasi)
Total Assets as of 31 December 2022 
(Before elimination)

Rp197,260 juta/million Rp119,739 juta/million

KRONOLOGIS PENCATATAN SAHAM
SHARE LISTING CHRONOLOGY 

Tahun
Year

Aksi Korporasi
Corporate Action

Nilai Nominal
Nominal Value 

 Harga Penawaran/
Harga Pelaksanaan

Offering Price/Exercise 
Price

Pengurangan 
Jumlah Saham

Reduction in 
Total Shares

Jumlah Saham 
Tercatat

Total Listed Shares

1989 Initial Public Offering of Type A Shares Rp1,000 Rp7,900 2,140,000 2,140,000

1990 Additional Listing of Type A Shares Rp1,000 - 2,250,000 4,390,000

1990 Bonus Share of Type A Shares (1 for 5) Rp1,000 - 878,000 5,268,000

1992 Bonus Share (2 for 1) Rp1,000 - 10,536,000 15,804,000

1994 Dividend Share of Type A Shares (1 for 5) Rp1,000 - 3,160,800 18,964,800

1997 Additional Listing of Type A Shares Rp1,000 - 11,880,000 30,844,800

2001 Right Issue of Type B Shares (42 for 1) 
@Rp70/share

Rp70 Rp100 1,295,481,600 1,326,326,400

2009 Reverse Stock of Type B Shares (1 for 5) Rp350 - -1,061,061,120 265,265,280

2009 Right Issue II of Type C Shares @ Rp100/
shares

Rp100 Rp160 2,652,652,800 2,917,918,080

2019 Penurunan Modal/Capital Reduction Rp5,000  
& Rp350

- -113,034,800 2,804,883,280

2020 Penurunan Modal/Capital Reduction Rp5,000, 
Rp350,  

& Rp100

- -178,734,500 2,626,148,780

2022 Penurunan Modal/Capital Reduction Rp100 - -261,725,200 2,364,423,580
Catatan: seluruh saham tercatat di Bursa Efek Indonesia
Note: all shares are listed on the Indonesia Stock Exchange.




